Egloga. ge. dī. q̄i egaloga. ega enim grece cap
logos sermo. Inde egloga. i. sermo de capris. uel
quasi de rusticis et uilioribus rebus. Et dī egloga
capnus sermo. ul̄ ppter feditatē et turpitudinem
materiei ut apud satyros. ul̄ q̄ ibi sermo habeat
tur de capris p̄cipue. ut apud iigl̄ in buc. et cor
p̄l̄ Virgilius. Egloga ubenas et adole pingues
Ego egonis et egona no. i. et mascula tura
seculū. ul̄ ut dicit pap̄. Egones penl̄ prod̄ sacerdo
Egoceron. Ega quod ē capra cōpo. Vt̄ rustic
nit cū cornis quod ē cornu et dī egoceron ontis
quoddā animal quod alio nomine dī capricor
nus. et p̄t dī p̄ eodem animali egoceron uel e
goceros. Et acuitur in fine. Vnde quidam. Est ti
bi laturne dominus ego crontis et ume.

Egomet ego et non alijs. Vnde dicit ps i xij
li de calibus p̄nois. dicendo ego dico possū et so
lis et cū alio inteligi. Solet tamē met addita plē
q̄ significancias. ul̄ disreconē. oñdere. egomet ego
et non alijs. necnon et ego ipse. uel egomet ipse.
Et scias q̄ sillabica adiectio immurat spēm. non
figuram. Vnde egomet est speciei derivatiue ab
ego. h̄ figure sim. De sillabicis autem adiectiōib⁹
que adiunguntur p̄nominiōis dīctū est supra in
tercia p̄t ubi agit de figura nominis. in capitu
lo de sillabicis adiectiōibus in fine.

Egona. ne. in ego egonis exponitur.

Egre adūbium difficulter acerbe. fm papiam
egredior. ens. egressus sum. i. exire. extra gra
di. et componitur ab e et gradior ens. ul̄ egredi
or dicitur de loco ad locum exeo.

Egregius. ab e et grec componit egregius q̄ia
giū. i. nobilis. maximus. p̄cipuus. q̄si extra gre
gem alioq. Et p̄ suppletoni compat̄ egregius.
magis egregius iſſimus. et hinc egrie adūbiū
Egret. es. ui. ere. i. esse. et h̄ egretetas ratis
ul̄ h̄en egnū. Et dicitur ab eger.

Egresco. cis. inchoati. i. incipio egnere. et sumi
tur ab egro es addita co.

Egrimonia. ab egez. dicitur h̄ egrimonia egn
monie. id est tristitia ul̄ infirmitas.

Egrot. cas. taui. infirmari ul̄ freqūiter egrere.
licet enim egro. es. ui. si usum careat sup̄. fit tū
ab eo egrot. cas. fre. q̄i ab egrotu supino. Et p̄
dugit o. Crat̄ in epr. Qd̄ michi das egro dabise
Egrotus egrotus egrotum p̄t grotare uolenti
nultima producta in eger exponitur.

Equi missillabū p̄tuitum dō egeo eges.

Eintericatio dolentis vnius sille. Si dītū cum
deberet minui vna silla a genito sicut omnia
in ius facientia genī p̄ dierē p̄fertur cā dīne
et intencionis sicut ei eidem q̄sde p̄ dyensim f

Aia age. i. ppne. aduebium horandi p̄ pap
iecto tas. frequenter ejcere. et format ab en
go. cis. ejeci ejectū ejctu. u. in o.

Chio. cis. ejeci ejectū ejcere. i. extra iacere
uellere. euidenter iacere. et componit ab e et ia
cio. cis. et mutaf̄ a in J. Et sic ejcio scribit̄ p̄ duo
J. Et ē p̄mū J consonans. Vnde dīc ps in xiiii li
q̄ e prepō in componē inuenit̄ aū u et J loco
consonantū positas. ut eicho et ejcio cis.

Aijulat in die regio sic dā q̄ possessa sit ab e
iula filio iecta post diluvium fm papiam

Euulor. Julius multū fleuit in more patris. iō
a iulo et e p̄ compōnem eiulor. anis. atus. i. flere
uox dolorem manifestare. uoce confusa p̄ dolore
clamare. vnde et quidā dixerunt esse compositus
ab e et iubilus quod ē uox confusa p̄ gaudio q̄i
extra iubilū esse. Et eiulare p̄prie femināq. Inue
niē etiam ppne eiulo. las. Vnde dicit pap̄. Ciula
re plorare alta uoce. Vñ h̄ eiulatus. tus. tui. id ē
ploratus ul̄ clamor p̄ dolore confusus. et h̄ eiul
et ely et eloy et eloe nomina sunt p̄ lacō

Elaci. apud hebreos. Et interpret̄ el deus. uel
chr̄ios fortis. fm hug. Pap̄ uero dicit. El deus ul̄
fortis dī. q̄ nulla infirmitate opprimat. Et autē
apud hebreos el p̄mū dei nomen. secundū heloy
Elabor. ens. elapsus. ab e et labor. /terciū eloe
componit. et ē elabi ualde ul̄ extra labi. euadere
decurere effugere. Et product la.

Elate palmaq folia que sursum eleuantur nec
pendent deorsum. sicut aliaq arborū. Elate palma
iū sunt p̄ductiores rami et excellentiores int̄dū
aurei coloris cispantes et semp ad excelsa tendē
tes. niūq uirorem amittentes quidā elatas abietes
dicūt. Ita dicit pap̄. et fm h̄ dī elata q̄si eleuata
ab effero effers. et prod̄ la. Vnde quidā canticoq
v. ubi dī. Come eius sicut elate palmaq. p̄d ibi
mediā de elate. h̄ hoc non uidet. q̄ ibi dicit glo
alia translacō crines eius abietes. abies grec elae
tes uocatur. vnd h̄ elate ul̄ elates non latinū sed
grecū uidet. Et ideo multi cor̄ ibi hanc sillabam
la. ad dīā de elate. p̄ ramo palme. et pro ipsa
palma. Et adiectiue elatus. ca. tū. Et ut dicit. elat
e ē nōmē arboris similis palme altitudine us̄ fo
Elatus. ca. tū. extra latus. q̄i eleuatus su
p̄bus. ab effero ferg. vñ elacō iactantia confiden
Elbidus. a. n̄. pn̄l cor̄. in elbus exponitur
elboe in elbus wide.

Elbus. ba. bū. siue elbidus. da. dū. est color me
diū inter albū et nigū ab albo dīū. vñ elboe ul̄
dbide dicunt̄ uites ul̄ uue neq; purpuree neq; ni
gre neq; albe quas quidam uanas appellant.

Eleada barim hebraice. deuteronomiū grec. q̄
azar interpretatur dei adiu. /dam liber est
tonum. Et product penultimā positione.

Electo. cas. i. frequenter elicere. foras emittere.

Efreūtatiū huius ubi elicio. cis. cui. ctum.

Electu. ab elios quod e sol dīū electros ē. vñ
dī h̄ electu. tn. q̄a ad radios solis clarissim auro ar
gentoq reluceat. Et sunt tria ḡia electri. Vnum
genus ē ḡummi. quod fluit ab arboribus et dures
cit in lapidem. quod et luctū dī. Secundū gen⁹
electri est quod ex auro et argento fit. Aut scilicet
tribus p̄tibus. argenti vna. Terciū ē metallū q̄i
naturalis inuenit̄ et precō habetur. Et scias q̄
q̄ in ij omel̄ ezechiel̄ exponens illud de medio

eius quasi species electri. dicit in electu dū aurū argentū q̄ misceſ. argentum ad claritatē crescit. aurum uo a suo fulgore pallescit. q̄ ergo in vni genito dei filio nature deitatis unita ē natuā nū in qua adunatōne humanitas in maiestatis glo nā excreuit. diuinitas uero a suo fulgore potētia humanis se oculis tempauit. et sic patet illa expō qualiter nos deus exaltauit. p̄ h̄ q̄ humana natu ra clānor facta est. q̄ p̄ aurum creuit argentinum et q̄ diuinitas a fulgore suo nostris ē aspectibus tempata. q̄ aurū nob̄ palluit. argentū creuit q̄ i e lectu ergo in igne ē deus hō factus in p̄secutione lectuarū. n̄. ab eleccōne reū quibus confiat dicūm. vnde ab eligo. gis. dicitur.

Lectus.ca.tū. splendidus. clārus. excelsus. ex līja lectus. ab eligor. eris. dicit. vnde elcō onis cū

Elephant grece **N**quis de multis eligitui

dicitur mons. Et accentuatur in fine.

Elegans. tis. ge. omnis dī ualens. excellens. nobilis. egregius. decens. pulcher. bonus. et dicit ab eligo eligis. bona enim et pulchra oligenda sunt. Et compatur elegancior issimus. vnde eleganter cius. sime. adiubū. et h̄ elegantia. tie. p̄stantia ex cellentia. pulchritudo. ualitudo. et dī eleganter u bane nobiliter. Et corripunt le predicta.

Elegia. gie. n̄ elegus est.

Elegus. ga. ḡim. i. miser. ra. rum. et dī ab elephon quod ē miserere. vnde ius facti de miseria dicūtū elegi. vnde elegia. gie. i. miseria. et hinc elegiacus. ca. cū. i. miser. ul̄ de miseria compositus et cor̄ le. Vnde boēt. Et ueris elegi flētib; ora niḡit. Elegi etiā ē p̄teritū de eligo. gis. et tūc prod̄ pn̄l. Et ut dicit pap̄. Elegiacū carmen dictū q̄ modū lacō eiusdē carminis miseria cōueniat. qd̄ metrū constat p̄mo iusu heroico. secūdo p̄ma penthime meni heroica secūda dactilica. ut. Carmina qui q̄n dam studio florente p̄ggi. flebitis heu melos co

Elementaris. in elementū ē. **H**gor iiii re modos **E**lementū. ab yle dī h̄ elementū. ti. q̄ viemētū. q̄ deus p̄mo loco de nichilo creauit ylem. et ex yle fecit elementa. et ex elementis omnia alia. Vel dī elementū. q̄ elicētū. q̄ omnia ex elementis elicita sunt et extracta. Vel elementū q̄ h̄ eleuamentū. q̄ vñū sup̄ aliud ē eleuatū. scilz aq̄ sup̄ terram. aer sup̄ aquā. ignis sup̄ aerem. Vel elementū q̄ alimentiū. q̄ omnia animalia aliūt in elementis. quedā in terra. quedā in aqua. qdā in aere. quedā viuentia in igne. Et nota q̄ q̄i y elementū dī ip̄m elementū. ut terra q̄i uide mus et calcamus. et aqua q̄a uideremus et potamus. et sic de ceteris. Qñq̄ etiā ipsum uenum elementū. cuius quelibet ps ē eiusdē genētis cū ip̄rotō. ut elementū terra dī illud corpus cuiusque libet ps ē terra. et sic de alijs. sed hoc pocius ad phīam p̄tinet. Et ab elementū h̄ et h̄ elementis. ec h̄ re. i. res elementi. quod p̄tinet ad elementū. ē p̄ma ps corpis in compōne et ultima in re solucōne. Iude ē q̄ quodā mō loqndi quidquid ē p̄ma ps alicuius in compōne et ultima in resolucone dī elementū. ut lē ē elementū uocis lēte. et dī ē elementū uocis significative. Et ut dicit damascenus in ij li c xij. Oportet scire q̄i q̄ tuor elementa sunt. terra sicca et frigida. aq̄ frigida et humida. aer humidus et calidus. Ignis et lidus et fustus. Similiter et humores quatuor p̄ porcōnē h̄ntes cū quatuor elementis. nigra cole

ra et melanctolia que habet p̄porcōnem cū terra sita enī est et frigida. et fleuma p̄porcōnem habet cū aqua. frigidū enī ē et humidū. Sanguis p̄porcōnem habet cū aere. humidus enim et calidus ē. Rubea colera p̄porcōnem habet cū igne. calida enī est et sicca. uide in terra h̄m ambi de quatuor elementis. Item uide in estas quatuor tempibus anni et in etas. Itē uide in mare. Et nota q̄ sup̄iora elementa sunt ma. ge. ut aer et ignis. Inferiora uero sunt fe. ge. ut terra et aqua sū. sup̄iora elementa sunt q̄i mares. et inferiora quasi feminine. q̄ illa agunt in inferiora. et h̄ pa

Hemon misericors grece. h̄ pap̄. diuī ab ill' **E**lemon misericordia. ab elemōnia quod ē misericordia et si na quod ē mandatū componit h̄ elemōnia ne. i. mandatū misericordie. et h̄m h̄ scribit p̄. e. h̄ melius scribit p̄. v. et tunc dī elymosina ab ely quod ē deus. et si na quod ē mandatū. In elymosina q̄i mandatū dei. ipse enī ea; mandauit fieri Vnde in luca. Date elymosinā et ecce omnia mūda sunt uobis. Preterea quod paup̄i dāt̄ deo mā datur. Vel dicit elymosina ab ely quod est deus et mois quod ē aqua. Inde elymosina q̄i aqua diuina. sicut enī aqua extinguit ignē ita elymosina extingue p̄cm̄. Et sc̄as. q̄ septē sunt elimosine. corpales. quo continet̄ in hoc iusu. Visitō potō cibo. redimo rego colligo condō. Visitō sc̄s infirmū. Potō sc̄s sūtientē. Cibo sc̄s esurientē. Redimo sc̄s carceralū. Tego. i. uestio nudū. Colligo. i. recolligo hospitē. condō. i. sepilio mortuū. Item septē sunt elimosine spūales que in hoc iusu continentur. Consule castiga solare remitte fer ora. Consule. i. doce ignorantē. et dirige dubitantē. Intelligit̄ enī in hoc duplex spūalis elymosina. scilz doctrina et consiliū. castiga delinquentē. Solare. i. consolare tristē. remitte delinquentib; in te. fer. i. porta infirmates alioq; et grauamina. ora. p̄ omnibus **C**Et ab elymosina h̄ elymosinarius n̄. Et hec elymosinaria. rie. et mobiliter decinatū inuenit̄ elymosinarius. ria. nū. Vel elymosina dī ab elymon quod ē misericors grece. Inde elymosina qd̄ grece ē misericordia. uide in foris. Hic p̄t quen an de illicite acquisitū possit fieri elymosina. Ad hoc dū dū q̄ tripliciter p̄t esse aliquid acquisitū illicite. Vno mō qñ id quod illicite ab aliquo acquirit̄ debet ei a quo ē acquisitū. nec p̄t ab illo retineri qui acquisiuit̄ illicite. sicut contingit in rapina. in in furto. in usuris. et de talibus cū homo teneat ad restituconem elymosina fieri nō p̄t. Alio uero mō est illicite acquisitū quod quid ille qui acquisiuit̄ retinere non p̄t nec tanien debet ei a quo acquisiuit̄. q̄ sc̄s vñus contra iusticiā accepit. et alter contra iusticiā dedit. sicut contingit in sermōnia in qua et dans et actipiens contra iusticiam legis diuine agit. vnde non debet fieri restitutio ei qui dedit. sc̄s debet in elymosinas erogari. et eadē racō ē in similibus. in quibus dāt̄ sc̄s et acceptō ē contra legem. Tercio mō aliquid ē illicite acquisitū non q̄ ipsa acquisitō sit illicita. sed q̄ id ex q̄ acquirit̄ ē illicitū. sicut patet de eo quod mulier p̄ meretriciū acquirit̄. et hoc p̄prie dī turpe lucy q̄ enī mulier meretriciū exerceat turpiter agit. et contr̄ legem dei. sc̄s in eo q̄ actipit non iuste agit nec contra legē dei. vnde quod sic illicite acquisitū ē retineri p̄t. et de ea elymosina fieri. Circa illa uero que p̄ aleas acquirunt̄ uide c̄st̄ aliqd̄

illicitū ex iure diuino. scilicet q̄ aliquis lucret ab his qui rem suā alienare non p̄n̄t. sicut sunt minores sui furiosi et buiusmodi. et q̄ alijs trahat aliū ex cupiditate lucrandi ad ludū. et q̄ fraudu lenter ab eo lucret. et in hijs casib⁹ tenetur ad restituōē et sic de eo non p̄t elemosinam face re. Aliquid autē uideſ esse ulterius illicitū ex iure positiō ciuili quod prohibet vniū saliter tale lu crum. h̄ q̄ ius ciuile non obligat om̄is. h̄ eos so los qui sunt hijs legibus subiecti. et iteſ p̄ dissue tudine abrogari p̄t. Ideo apud illos qui sunt huiusmodi legibus astricti tenent vnuū saliter ad restituōē qui lucrant̄ nisi forte contraria consuetudo p̄ualeat. aut nisi aliquid lucratus sit ab eo qui traxit eū ad ludū. in quo casu non tenetur restituē. quia ille qui ammisit non ē dignus recipere. nec potest licite retinere tali iure positiō durante. vnde debet de hoc elemosinaz facere in hoc casu Item nota q̄ iste ludus ē turpis et reprobatus ut puta q̄ ē cont̄ deū. et omnia iura. Vnde propter talē ludū nullus p̄t aliquid acquirere. nec titulus nec bona fidem habere. Iniustus enī titulus p̄ non titulo est habendus. et male fidei possessor dicit̄ quā contra legum interdicta mercatur.

Elenkus. ci. mas. gen. titulus libri. q̄ rotū opus illuminet. Vnde euangelij luce sic intitulat̄ elen cus luce. i. titulus. Hinc ecīā elencos uocamus p̄ ciosos lapides in superficie ornamenti. q̄ illud illuminent. et quicūq̄ p̄ciosi lapides in loco notabili ponunt dicunt̄ elenci. Vnde iuuenal̄. Auribus extensis magnos cōmisiſ elencos. Elencus ecīā dī in dialectica quoddā genus argumentacionū. siq; filo ḡismus contradicōnis. Et tūc componitur ab en quod ē in. i. contra et lexis quod ē sermo ul̄ dic̄io. Inde elencus. i. contradicō. Et diffiniē sic. Elē cus ē filogismus contradicōnis vnuus et eiusdem non nominis solū h̄ rei et nominis non sūnonomi h̄ eiusdē. Et ex hijs q̄ data sunt de necessitate accidere non cōnumerato. quod erat in principio. sed idē et ad idem. similiter et in eodem tempore. Idec autē diffinīcō magis ad locū p̄tinet.

Elephantus. Elephion grece dī mons. vnd h̄ elephantus. ti. et elephas. phantis. et habet. n. in obliquis h̄ non in nō. et dī a magnitudine corporis. q̄ formā montis p̄ferat. vnde h̄ elefantia q̄ dam spēs lepre. q̄ sicut elephas maior ē omnib⁹ ab his animalibus. ita passionibus ceteris h̄ maior ē. Et scias. q̄ dī elephantus. ti. ul̄ elephantos et o mutata in u dī elephantus. āti. Elephas mire castiratis creditur ira ut si perdat coniugem nulli copulet. inter filias cōmorat̄ solus. biennio autē portant fetus. nec amplius q̄ semel gignūt. h̄ nec plures sed tantū vnuū. viuūt tricentis annis et eōr

Elephas in elefantus exponit̄. **V**pnl̄ **E**lephant lib q̄ dī exodus. et attentuat̄ in fine **M**actram interpretat̄ resurrectio domini. **E**liades. ab elios quod ē sol dī h̄ eliades. de. filii ul̄ nepos solis. et subiecta de filla dicitur hec elias. adis. id est filia ul̄ neptis solis.

Elio. adis. in eliades uide. **L**icio bīs cui itū. ab ex et licio cis componit̄ et ē elicere extirbō exuocare. et educere. uide in **E**licon. onis. mas. ge. vnuū de duob⁹. **L**icio cis cācumībus p̄nā in quo solebat oīm esse stu diū. et dī ab elicio. cis. q̄ oīm elicēbat̄ inde sapi entia. vnde et elicon dī quasi eliōens cūcta. et est

ethymologia. et hinc eliconius. nia. nūm.

Eliconis conidis. fe. ge. dī musa que in mōte p̄nāo habitabat. ul̄ femina illius loci. et dī ab h̄lico. dis. elisī elisum pn̄l̄ prod. ab **E**licon ē et. Ico. dis. et ē elidere ualde ul̄ extra ledere. et **A**ugo. gis. elegi electum. inuenit̄ p̄ temptare ab e et lego. gis. et ē eligere excēpe. quasi extra alia aliquid legere. Vnde dī aliquis elicus in epis copū qui nūdū consecratus ex alijs fā excerptus est. et inde hec electio onis. et est eligere p̄prie de duob⁹. p̄positis vnuū actip̄ et alteq̄ dimittere. nō enim eligit qui nil actip̄. ul̄ qui omnia actip̄ vnde quedā species cōiūctōnis dī electua que de duob⁹. p̄positis vnuū eligē et alteq̄ refutare ostē dit. **E**ligo componit̄ feligo. gis. Et corripit li.

Elimas interpretatur magis. Et sic omne nomē maleficiō a p̄patū est elime mago in actib⁹ aplōnum. Et cor penl̄. Vnde in aurora dī. Obstat eis elimas magus utens arte recenti.

Elimino as aui are. ab e et limino. Et corripit **E**limo. as. aui. ab e et **I**mi. uide in limino as. bmo. mas. et ē elimare purgare. Vnde elimatus ta. tū. i. clarus ul̄ purgatus. et elimatim adūbiū. i. clare purgare. et h̄ elimanētū. i. purgamentū

Linguis. ab e et lingua componit̄. i. et prod li h̄ q̄ h̄ elinguis et h̄ e. i. sine lingua. mutus.

Linguo. as. aui. componit̄ ab ex et lingua. et ē elinguare linguiā extrahē ul̄ auferre.

Hiron q̄ntū apud hebreos dei nomen dicitur **H**ilotropiū berba no. Et interpretatur excelsus men accepit q̄ estiū solsticio floreat. et q̄ solis motibus folia circuata conicat. Vnde a latinis solsequiū dicitur uel solsequia.

Hilotropus lapis ē uindis colonis. sanguineas habens uenas. missus in argenteā peluez aq̄ ple nā radios solis in sanguineū et obscurū ūnt colorem. ē splendidus cū ortu et occasu solis colorem mutans in affrica inuenit̄. uide ecīā in solsequium **L**apis ē quedā metaplasmi figura de qua suū dixi in quaīa p̄te in c de metaplasmo.

Liquo. as. pn̄l̄ correpta in liquo. as. est.

Liquus. a. um. i. purus et liquidus ul̄ liquore plenus. Et dicitur ab eliqueo ques.

Elisabeth interpretatur dei mei saturitas. ul̄ dī **E**lisius. lisīs componit̄ cū e. i. mei saturitatem et dī elisius. ia. iū. i. ualte solitus. ul̄ extra solū cōnēm positus. vnde et elisī in inferno dī cāpi ubi requiescant anime bonoū h̄ fabulas poetaq; Et dī illi campi elisij. q̄i solutor. ul̄ quasi ext̄ solūcōnēm positou. Sunt enī ibi cōmorantes bei ti. et ita nūq̄ patiūt̄ dissolutōnē. Vel dicitur elisij. q̄i extra lesionē positi. ab e et lesio. Secundū enī ueritatē sancti qui sunt in uita eterna sūt elisij. i. extra omnē pena et lesionē positi. abster get eum deus omnē lacrimam ab oculis sc̄orūm et iā non erit amplius neq; luctus neq; clamor h̄ **E**lisius. sa. sum. penl̄ prod. ab **H**ec ullus dolor elido. dis. elisum. et ē elisius ualte ul̄ extra ul̄ eū **L**ixū uocat̄ quod in aqua solū denter lesio decocuit̄. lixa enī aqua dī. eo q̄ sit soluta. vnde membra locū mota lixa dicuntur.

Elleborus fluius ē. et h̄ elleborus. et h̄ ellebo; dī ē quedā herba que circa illū fluiū plurimi nascit̄. h̄ū romani ueratū dicit̄. q̄ sumptuz in potu mentē in insaniū reducit̄. est autē elleborus pabulū nocens. cīca tamen ē contūnicū et plez

et tempore ad salutem hominis. Et cor pñl. Nam
Quaeritur esseborus sit nobis accipiendus.

Illum in eccliam est.

Tlluo.onis.p geminū.l.mas.ge.dī glorio lec
tor. q oia bona sua eluit. dissipat et dispergit.
Elogiū.logiū uel loget deriuatur ab eluo is
gos componit cū e et dī h̄ elogii.i. eloquiū p
ubium et responsum diuinū et ignominia et or
do et textus carminū. et p̄p̄ malorum ul̄ criminū.
ul̄ textus malorum gestorum ul̄ deorum misteriū. vñ h̄
lor ul̄ eloe in ely uide **E**logius nūsculus
loquor. ab e et loquor componit eloquor e
nis elocutus. Et cor lo. et ē eloqui ualde ul̄ orna
re loqui ul̄ apte ul̄ expedite loqui. et manifeste
enūciare. et ē oratoris. vñ eloqns.tis.ge.omis.i.
disertus. faciūdus. expedite et euidenter loquens
Lucco.ces.eluxi ualde ul̄ ext̄ ul̄ euidenter ul̄
pre alij lucere. ab e et lucco.ces. Et producat lu
ludiani quidā heretici ab eludio dicti. qui di
cunt post nativitatē xp̄i maria abos filios de ui
ro ioseph pepisse. Et producit penultimam.

Elul non ebul ut quidā legint s̄m bedam dī
september.ul̄ s̄m alias elul october. et accentua
tur in fine. Nullus enim mensis ebul uocat ita
Lumbis.lumbus.com̄. q̄. b. sit secunda littera
ponit cū e et dī h̄ et h̄ elumbis et h̄ be. debilis q̄
Eluo is ui utū cōpo ext̄ lūbos.i. fortitudine
nir ab e et luo et eluie lauare purgare ul̄ delauā
do destrue corrodē ul̄ effūdē et dissipare i luo is
lutus.ta.tū.nomē est. et deriuat ab e i uide
luo.is. et prod̄ penul̄. et dī elutus mūdus.madi
dus.in spidus. Et comparatur.tior.issimus. Vnde
elute.tius.me.adūbiū.Oraciū in sermonibz. Ir
ratio nichil est eluciū orto.

Eluuies.ab eluo.is.dī h̄ eluuies.eluuiei. et h̄
eluuī. uij. et h̄ eluui. onis.nimia aquaꝝ inun
dantia.ul̄ destructio ex aquaꝝ abūdantia diluuium
luuio.onis.in eluuies est.
mac ul̄ emas ul̄ emac grece.latine sanguis
Et accentuatur in fine.

macias.ratis.fe.ge.i. emendi auditias. et dī
maculus.cula.culū aliqñ. ab emax emacia
tulum emax. Et corripit penultimam.

Manceps.manceps componit cū e et dī
h̄ emanceps pis. qui cū p̄mo fuisse manceps ab
illa seruitute et p̄tate ē liberatus. vñ emancipā
.i. a seruitute liberare. h̄ iam inoleuit consuetudo
ut filius de potestate patris liberatus dicat emā
cipatus. h̄ seruus a seruitute liberatus dicat ma
numissus. licet p̄p̄ predā uocabula cōueniant
captis in p̄lio et inservitū redactis. s̄m bugit.
Pap̄ uero dicit. Emancipare iuris p̄p̄ dominū
statuē. q̄i extra manū ul̄ p̄titem suam facere.

Mancipo.pas.in emanceps exponit. et cor ci
mano.ab e et mano.as componit emano as
are. atū. et ē emanare extra manare ebullire p̄ce
Mmanuel hebraice quod in dīdere. et prod̄ ma
latino sermone s̄igt nobiscum deus. sc̄z q̄ p̄ uir
ginem deus natus hominibus in carne app̄uit. et
Marcco.ces.emarcii ab vacuitur in fine
e et marcco ces componit. uibū neutrū. Et caret
supino. et ē emarcere euidenter marccere.elangue
Masculo.ab e et masculus componit emascu
lo. as. et ē emasculare eneuare. debilitare.castrare
Mach sanguis ḡce. h̄ emachia.i. h̄ et cor pñl
sanguinolenta ppter multa bella. et acuīt̄ i fine.

Maus. ap̄iū nomen castelli. qd̄ post nicopol
dicū ē. et acuīt̄ in fine. et est duarum sillabāū.
Max.ab emo. ts dī h̄ et h̄ et h̄ emax acis.i.
empr̄ audius.ul̄ quod facile emitur.i. compa
tur vnde emacer tuis me. Et p̄ducit penul̄ ḡn
Mblema.matis.ge neu.i. eminens sculptura
ul̄ ornamentum uasorum.ul̄ uarietas pauimen
ti.sue diuinas colou in paumento que dī licos
tratos.ul̄ frustul̄ aur ul̄ argenti. Vnde prudenc
us de sicoma. Sordent argenti emblemata. et p̄d
Mbolismus.mi.mas.ge.i. sūble. si cor ma
p̄augmentū. Vnde h̄ et h̄ embolismalis. et h̄.le.
.i. sup̄ex crescens. Vnde annus embolismalis dīci
tur q̄i sup̄ex crescens. q̄ sup̄at duos ānos p̄ceden
tes vna lunacōne. Habet enī ānus embolismalis
xiiii lunacōnes suas. xiiii sicut et alijs āni cōmunes
et illam terciādecimā sup̄additam que nulli men
sūtribuiē. uide de hoc in epacta.

Membris.ab e et membrū componit h̄ et h̄
emembris. et h̄.bre. sine membro.q̄i extra mem
Memor.i. oblitus. et cor ubra.i. fortitudine
me. et ē generis cōmuniſ. ab e et memor.oris.
Mensus.sa.sumi.pticipiū de emetior.tiris. et ē
emensus q̄i extra mensus ul̄ euidenter mensus.
Meras interpretatur dies. et accentuat̄ in fine
mergo.gis.si.sum. ab e et mergo.gis.cōponi
tur. et ē eingere ext̄ mergere. ext̄ uenire exurē
mentio.onis.in emeritus uide.

Meritus meritus componit cū e et dī emeritus
ta.tū.i. iam ext̄ menti positus. qui non p̄t iam
mergi. et exercere officiū suū. Imo liberatus ce
solutor ē a labore sui officiū. sicut miles oliz post
lx ānos non cogebat militare si soluebat a labo
re solito. et dabat ei ager ul̄ uilla ul̄ aliud vnde
viueret. et tūc erat emeritus. q̄i ext̄ menti posi
tus. q̄ nil postea labore solito merebat. vnde h̄
emerito.onis.calif. p̄p̄toas. calif liberato si hug
Pap̄ ecīa dicit. Ementus ualde meritus. Itē emen
ti milites ueterani. q̄i iam soluti a milicia sunt. Et
merita ciuitas quā postē cesar edificauit uetera
Metior.tiris.emeritus ul̄ nos ibi constituit
emensiōs.ab e et metior. et ē metior q̄i ext̄ me
tior.ul̄ euidenter et apte metior.

Micatim.i. splendenter.ab emico.cas.
mico.cas.ab e et mico.cas. et cor mi.uide in
mīgneus ūmis capitū. vnde et dī mico cas
gīmus dolorem capitū emigraneum ēſte.

Mina.ab emo.mis.h̄ emina.ne.quedā men
sura mediū sextariū continens ad emendū vinū
ul̄ ānonā.ul̄ dī ab emetior.tiris.ul̄ ab emis qd̄
Mineo.nes.nui.i. extra manere h̄ dimidiū
ul̄ apparere.sup̄incubē.sup̄stare. vnde eminen̄ tis
ge.omnis. Et cōpatur.tior.issimus. Vñ eminen
ter.tius.me.adūbiū. et h̄ eminentia.tie. Et com
ponit emineo cū sup̄ et dī sup̄emineo.nes. Em
ineo autē componit ex e et maneo.es. et cor mi
minulus.la.lū.i. aliquātūlum eminens penl̄

Minus.ab e et minū cor. et dī ab eminens
componit eminus.i. procul q̄i extra manus. sed
cōminus.i. p̄p̄. a con et minus. Et sunt aduerbi
a loci. Vnde p̄sin xv li. Eminus et cōminus loca
lia sunt. Vnde quidā. Eminus ad longe. sed com
minus ad prope spectat.

Missarius.ab emittō.tis.dī emissus.sa.sū. et
emissarius.ria.nū.i. ualde ad emittendū aptuſſi
cut sunt curſores regis et alioꝝ diuitiū. qui freqū

ter mittitur ad nūcia ferenda. Item hincus apō
peius dicebat emissarius. qā emittebat in deser
tū. Apompeius enī grece emissarius latine. Item
h̄ emissarius. n̄ d̄ equus fortis et uelox. q̄ ext̄
alios eligit. et ad equas mittit ad coitū. Idem et
admissarius d̄. De capro emissario habet leuit
xvi. Itz emissarius d̄ p̄cussor. gladiator. ul ha
cicioꝝ et luxurie satelles.

Emissarius. a.ū. q̄ sepe et cito in diuersa loca
mittitur. ut oculis. et deriuat ab emitte. tis.

Smo. is. emi emptū. et est emē ex alieno mā
faccere. i. dare suum et alienū accipē. Emo cōpo
nit adimo. is mi ademptū. i. auferre. Coimo si co
emi coemptū. q̄i simul emo ul cū alio. ex con et
emo. mis. Itz dirimo. mis. i. diuidere. separare. Ex
imo. mis. id ē auferre ul extrahere. Perimo mis
peremē. i. octidere. Redimo. mis redēmē redēmptū.
Emo cū omnibus suis compositis ē actū. Et cor
in pūti. s̄ in pūtenito prod. Quid epi. Turpit inge
nū munera corpus emūt. Composita tamen e in
pūti mutant in l. correptā. Item omnia faciūt p̄
teritū in emi et supinū in emptum. et habet p̄ i
supino causa euphonie. deberet emi formari a
tentō emi. l. mutata in tūl. Vnde dicit pris in x li
Emi emptū facit quod ideo assumpit p. q̄ non
p̄t. m. aū tūl sūl p. inuenit cā euphonie. ut sunip
tus. comptus. pmptus. Hic nota q̄ circa rem
que uenditūt et emi mplex defectū considerari
pt. Vnus quid h̄m speciem rei. et hunc quidē
defectū si uenditor cognoscat in re quam uendit
fraudem cōmittit in uendicōne. vnde uendicō illi
cita reddit̄. Et h̄ ē quod d̄ h̄m quosdam. na. i.
Argentū tuū usum ē in scōnā. vimū tuū mixtū
est aqua. q̄d ecīā pmxti ē pat̄ defectū quantū
ad spēm. Alius autē defectus ē h̄m qualitatē qui
p̄ mensuram cognoscitur. Et ideo si quis scienter
ut al deficiēt mensura in uendendo fraudes com
mittit. et ē illicita uendicō. Vnde d̄ deutro. xxv.
Non habebis in sacculo diuīla pondera maius et
minus. nō erit in domo tua modius maior et mi
nor. et postea subdit̄. abhominabit̄ emi d̄is eu
qui facit hoc et adūlat̄ omnē iusticiā. Tercius de
fectus ē ex p̄te qualitat̄. puta si aliquod alal̄ i
firmū uendat quasi sanū. quod si quis scient fe
cent fraudem cōmittit in uendicōne. vnde eit illi
cita uendicō. et in omnibus non soluz aliquis pec
cat iniustam uendicōnem faciendo s̄ ecī ad resti
tuēnem tenet̄. Si uero eo ignorante alius pre
dictū defectus in re uendita fuerit. uenditor qui
dem non peccat q̄ iniustū facit materialiter. nō
tanen eius opatio ē iniusta. ut ex p̄dictis patet.
Tenet̄ tamen. cū ad eius noticiam puenerit damp
nū recompensari empori. Et quod dictū ē de uē
ditore intelligendū ē ex p̄te emporis. Contingit
em uenditorem q̄nq̄ credere suā rem nūmis p̄cio
sam quantū ad spēm. sicut si quis uendat aurum
loco auricalci. Emptor si id cognoscat iuste emit
et ad restituēnem tenet̄. et eadem racō ē de defctū
q̄ntitat̄ et q̄litat̄ sicut de defctū spēi substantialis

Glōla. le. uas coquinariū. sicut caldaria cōculū
Cōcula autē dñr uasa coquine. a coquendo dicta
Omnia namq̄ uasa coquendi causa yata cōcula
dicitur. s̄ p̄sid. Vnde in ij esdre. ubi nos dicimus
Hostias coxeūt in emolis et ollis. Greci habent
hostias coixerunt in eneis ollis. Et d̄ emola q̄i
immola. ab immolando. quia ibi hostie immola

ban̄. i. coquebant. ul d̄ emola q̄i enea olla. et
tūc ponit̄ ibi. m. p. n. et ab olla subtrahit̄ vnu;
l. q̄i emola cornipit penultimam.

Molior.iris. emolitus. ualde ul extra moliri
acquirere niti. ab e et molior.iris.

Molumētū. ab emolo. lis. h̄ emolumētū t̄
xp̄e lucū molendini. sc̄ quod habet̄ ex molendi
no ppter molituram. s̄ ponit̄ p̄ quolibz lucro et
p̄ qualibet cōmoditate. Malachij. Et quidē e
molumētū. quia custodiūmus precepta eius.

Morrogius. ḡia. ḡil. in emorrois uide.

Morrois. Emac ul emas ul emach grece. lati
ne d̄ sanguis vnde h̄ emorrois idis. quedā infir
mitas. q̄i aliquis pat̄ fluxū sanguinis. Vnde e
morroissus. fa. suz. qui talē infirmitatē pat̄. Vn
in euāgeliō d̄. q̄ d̄is emorroissam muberem sa
nauit sive fluxū sanguinis patientē. qui etiam e
morrogius d̄. Vel sic d̄. q̄ sanguinē mingit p̄
urinā. Item emorrois d̄. quidā serpens. q̄si sang
uiolenta. q̄ eius quē mordet totū sanguinez ef
fectus.

Emp̄hasis est exp̄ssio loquendi. ui. Unde facit.

de in quarta p̄te in tractatu de colobus rethoric
emphiteosis. osis. fe. ge. i. melioracō sua cont̄
fus melioracōnis. vnde cum quis dat aḡ alicui

ut excolat et meliorat illū. iste dat agrum in em
phiteosim. et ille accipit in emphiteosim. Et uide
tur compōsitus ab en quod est in et ph̄tos quod
est fides. et thesis quod est posicō q̄si in h̄de posi
tō et hinc h̄ et h̄ emphiteota ul emphitotica. q̄
rem accipit in emphiteosim. et emphiteoticus ca
cti. quod ptinet ad emphiteosim. et h̄ emphiteo
tearius. na. riū. idem q̄d emphiteota ul emphite

Emphiteotetanus. in emphiteosis uide. Oticus

Empicus. sicut dicit pap̄. empiri dicuntur illi q̄
bus collō factū ē in pulmone ul torace et crepu
it et lanauit. Idem sunt saniosi. Empicus ecīā d̄i
s̄p̄ens sanguinē. et prod̄ pil. Vnde mat̄ de beo
nita. Empicos tūssim q̄ iuuat suspiria sedat.

Empireum celū factū fuit p̄ma die cū angelis
Vnde dicit strabus. In principio creauit deus celū
et terram. Celū inquit non uisibile firmamentū.
h̄ scriptura appellat. Sed empireū. i. ignēū uel in
tellectuale. quod non ab ardore h̄ a splendore diaſ
quod statim factū repletū ē angelis. Celū inquit
in quo posita sunt luminaria non in principio. si
secūda die factū ē. Sed queri pt. An celū empi
reū sit immobile et incorruptibile. Responso cū
omnis res determinat̄ in fine oportet conditiones
clli empiri acipē. h̄ q̄ cōuenit statui bonorum
ppter quod factū est. et q̄ illi sunt in plena p̄tici
patione eternae lucis et quietis et eternitatis. Iō de
cet celū empiri lucidū immobile et incorrupti
ble esse. Est autē celū empirē quoddaz corpus
principalit ordinatū ut sit habitacō bonoz. et hoc
magis prope homines quoq̄ ecīā corpora glorifica
būt̄. quibus locus debet. q̄ propt̄ angelos qui
loco non indigent. et q̄ illa gloria excedit inues
tigationē humanā. Ideo ecīā et celū empirē ex
cedit eandem. Dicit̄ autē celū empirē locus con
templacōnis non quantū ad necessitatē. h̄ quātū
ad congruitatem sicut et ecclesia d̄ locus orōnis
Philosophi autē h̄ celum non cognouerunt. quia
nec motu nec uisu subiaceat. vnde celum empirē
racōne inuestigari non pt. q̄ quidquid de celū cog
noscamus h̄ est aut p̄ uisum aut p̄ motū. Et sci
as q̄ celum empirē d̄ lucidū. non quia ra

dios emitat sensu nō visibiles. sed quia in natura sua lucē habet. eo q̄ maxime formale est.

Empirici p̄n̄l̄ cor̄. medici qui solam experientiam sive practicam sectantur.

Emplastrum. tri. d̄r ab en quod ē in et plasters forma. eo q̄ sup formā morbi induit. Poteſt e ciam dici implastrum ſicut dicam in energia.

Importicus. in emporium eſt.

Impoſ. empo grece latine forū ul̄ mercatū et hinc h̄ et h̄ empoſ. oīs. i. patiens empor. Itē empoſ p̄t eſſe compositū ab en quod ē in et po tis. et d̄r inde empoſ q̄i impoſ. i. non potens. cui adimit̄ potestas. quaſi a dempta potestate immi nutus. Et mutatur. n. in. m. ſequente. p.

Eempticius. cia. cū. i. emptus ul̄ facilis ad emē dū. Vnde ſenii empticij dicebant illi qui in ſenii tute emebant. et dicitur ab emo. mis.

Emporium. nj. in emporium exponitur.

Emporū. ab emo. iſ d̄r h̄ emporū. nj. i. locuſ ubi emiſ quod et h̄ emptiriū. nj. Vnde Josephus in ix. Ad portū nauigare ad emptiria nequaquam p̄ualuit. Et dicit̄ emporiū ubiq̄us negociacones exercen̄t. Item inuenīt h̄ emporū. nj. quod den uat̄ ab empo grece. quod latine dicitur forū ul̄ mercatū. Et d̄r emporiū p̄prie locuſ iuxta mare ubi negociacones ul̄ mercatōnes exercen̄t. vnde emporiticus. ca. cū. quod p̄tinet ad emporiū. hic emporta carta d̄r quoddā genus carte. q̄a in ea merces ſuoluūt. cū ſit in ſcriptariis minus p̄donea

Emulor. moles componit̄ cuſ e et d̄r emulor laris. latus. lari. i. diligere. i. ad corinthi xij. Emulor enī uos dei emulacone. ul̄ emulari. i. muiderē Roma. xiiiij. Non in contencōne et emulacone. et tūc componit̄ ab emulo. lis. Item emulari. i. ſeq p̄ inuidiā ul̄ amoreni. Proli. m. Non emuleris ho minē malū. et tūc componit̄ ab e et molior ins

Vnde quidā. Emulor inflat̄ amat inuidet ac imi tatur. Itē ejechi viij. uideēt ponit̄ p̄ indignatione ubi d̄r. Erat ſtatutū ydolū ad p̄uocandū emulati onē. Ab emulor denuat̄ emulus. la. lū. i. diligēt̄ ul̄ inuidus. ul̄ ſequax. ul̄ eiusdem rei ſtudioſus.

Et in eodem ſenſu et ex eiusdem compositis inue nte demulor. aris. vii. demulus. a. u. i. emulus a ū

Emunctoriū. ab emūgo. ḡis. d̄r h̄ emūtorium nj. A purgatoriū. ſz ferrum cu quo candelā emū gimus. et emūctus. ca. tū. ul̄ emunxus. a. u. id ē. purgatus. Exodi. xxv. Emunctoria quoq̄ et ubi ea q̄ emuncta ſunt extinguntur.

Emunxus a um. i. purgatus et d̄r ab emūgo iſ n. i. in. uide in energia.

Enario. ras. raui. rare. componit̄ ab e et narro ras. et ē enarrare euidenter ul̄ apte narrare. vnd̄ hic et hec enāribilis et hoc enāribile.

Encauſtum. cauſtos componit̄ cu in ul̄ cuſ en quod ē in et d̄r h̄ encauſtu ul̄ encauſtu. quaſi in ul̄ ſyphum. ſz tinctura ſcribendi.